
CPL - Comissão
Permanente de ücífação

BAYEUX
COVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N" 00043/2022 - PMBEX

N"

00239/2022 - PMBEX

ft# &

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUXfa),GMAiLÇOM



I  liflIi^TI

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX

CONTRATO ADMINISTRATIVO N® 00 /2022 - PMBEX

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, POR INTERMÉDIO
DA PREFEITA CONSTITUCIONAL, E A EMPRESA
DISTRIBLTDORA MACBRAZ, CNPJ: 07.190.090/0001-70,
VENCEDORA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO -
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00043/2022 -
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00102/2022 -
PMBEX, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA

ABAIXO.

A Prefeitura Municipal de Bayeux, Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede na Av, Liberdade. 3720 - Centro -

Raycux - PB, inscrita no CNPJ n" 08.924.581/0001-60, neste ato representada pelG(a) Sr(a). Luciene Andrade
Gomes Martinho, brasileira, portadora da cédula de identidade n" 3339608 SSP/PB e CPF n" 057.472,764-76.
residente e domiciliada à Rua 05 de Agosto, n" 422, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.308-313, doravante
denominada CONTRATANTE, e do outro lado, a Empresa DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CNPJ: 07.190.090/0001-
70. ENDEREÇO: RUA MAURÍCIO DE ARAÚJO GAMA FILHO, 260, LOT. QUADRAMARES II, PORTAL DO
SOL. JOÃO PESSOA-PB, CEP: 58046-710, EMATL: MACBRAZ.BRAZMAC@H0TMAIL.COM. TEL: (83)3238-5407
/ (83)98850-8451, doravante denominada CONTRATADA, representada neste ato pelo(a) Sr(a). JOSÉ RODSON
MACIEL JÚNIOR, RG: 2814235 - SSP/PB, CPF: 057.032.894-24, resolvem celebrar o presente instrumento, mediante
as seguintes cláusulas e condições:

C

1. O presente contrato reger-se-á pelos seguintes diplomas legais:
LL Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações;
1.2. Lei Federal n" 10.520/2002;
1.3. Decreto ii" 3.555/2000;

1.4. Lei Orgânica para o Município de Bayeux;
1.5. Lei Complementar n" 123/2006; já adequadas as suas alterações conforme a Lei Complementar N" 147/2014;
1.6. Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019.

NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO;
2.06- SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;

12.361.2046 1012 - MANUTENÇÃO E REPAROS DE UNIDADES EDUCACIONAIS (MDE, QSE, FUNDEB E
ROYALTIES);

2.07 - SECRETARIA DA INFR/\ESTRUTURA;
15451.3036 1022 - CONSTRUÇÃO, REFORMA OU AMPLIAÇÃO DOS PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS;

15.451.3036 1025 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO OU REFORMA DE LOGRADOUROS E ÁREAS DE
LAZER;

15.451.3036 1026- PAVIMENTAÇÃO, TERRAPLANAGEM E DRENAGEM DO SISTEMA VIÁRIO
MUNICIPAL;

04.122.2002 2036-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE INFR\ESTRURA;
04.122.3012 2041 - MANUTENÇÃO DOS CEMITÉRIOS;

04.122.3012.2044- MANUTENÇÃO DE MERCADOS E FEIRAS LIVRE

Página 1 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX

3.1. O presente Contrato tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PAR-^
l-VENTUAL CONTR.\TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS
EXAURIDOS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO
DE BAYEUX-PB E DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE,
dentro das especificações solicitadas no Termo de Referência e de acordo com a proposta apresentada pela empresa,
que independentemente de transcrição é parte integrante e inseparável deste instrumento.

4.1. O Contraio deverá ser executado fielmente pelas partes de acordo com as cláusulas avençadas. Lei n°
10.520/2002, pela Lei n" 8.666/1993, Decreto Municipal n" 030/2019, de 16 de julho de 2019 e demais legislações
pertinentes e pelas condições constantes no ato convocatório.

5.1. Constituem obrigações do CONTRATANTE;
5.1.1. Prestar as informações e os esclarecimentos que veoliam a serem solicitados pela CONTRATADA;
5.1.2. Pagar no prazo contratado, a importância correspondente à aquisição do material;
5.1.3. Disponibilizar um íimcionário do setor .solicitante para acompanhar o recebimento do material licitado e
atestar no ato do recebimento, que o mesmo encontra-se de acordo com estabelecido no Termo de Referência;
5.1.4. A Contratante não se obriga a adquirir todas as quantidades licitadas;
5.1.5. Fiscalizar o contrato na forma disposta no artigo 67 da Lei 8.666/93.

5.2. Constituem obrigações da CONTRATADA:
5.2.1. Entregar os objetos constantes no Termo de Referência deste instrumento convocatório;
5.2.2. Entregar os materiais licitados em parcelas, de acordo com a solicitação da Contratante, sendo a primeira
entrega em ale 30 (trinta) dias. após a assinatura do contrato.
5.2.3. Todo material deverá está rigorosamente de acordo com as especificações Tenno de Referência c embalados
de acordo com as nonnas técnicas exigidas por Lei.
5.2.4. Substituir o objeto que por ventura estejam fora das especificações constantes no Termo de Referência, sob
pena de aplicação de penalidades previstas neste instrumento convocatório ou em legislação pertinente a matéria;
5.2.5. Comunicar a Contratante imediatamente, qualquer ocorrência ou anormalidade que venha a interferir na
entrega dos objetos;
5.2.6. Desenvolver boas relações com os funcionários da Contratante, acatando quaisquer solicitações, instruções e o
que emanar dos setores competentes;
5.2.7. Manter, durante a vigência do contraio, as condições apresentadas quando da paiticipação nesta licitação.

6.1. A Contratante pagará a Contratada, o valor estimado de R$ 549.600,00 (quinhentos e quarenta e nove mil e
seiscentos reais), pela entrega total do objeto contratado de que se trata a Cláusula Terceira deste contrato, conforme
tabela abaixo;

REJUNTE NAS SILICONADO CORES; BR.ANCO. '
CINZA f; PRETO

5,000 UNID, HIPERCOLA RS "50 RS 37.500.00

REVESTIMENTO PASTILHA CERÂMICA DE

PORCELANA 10X10
6,500 METRO ELI2.ABETH RS 62,90 RS 408,Í150.00

MASSA COLANTE AC III 3,500 UNID, HIPERCOLA RS 29.50 R$ 103.250.00

VALOR GLOBAL: | RS 549.6U0.U0

(QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE Mll, E SEISCENTOS REAISí



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N® 00043/2022 - PMBEX

6.2. O pagamento será efetuado através de ordem bancária, no prazo de até 30 (trinta) dias, a contar da apresentação
da Nota Fiscal/Fatura. Para tanto, o FORNECEDOR deverá apresentar Nota Fiscal/Fatura com indicação da conta
corrente e respectiva agência bancária, à qual deverá ser atestada pelo setor responsável pelo seu recebimento:

6.3. O pagamento ficará condicionado à regularidade da Contratada, devendo a mesma apresentar cópias das
Certidões Federal, Estadual e Municipal, CNDT e FGTS;

6.4. Não sendo feita a regularização no prazo estabelecido, o contrato poderá ser rescindido e a Contratada sujeita às
multas estabelecidas neste Contrato;

6.5. O pagamento somente será liberado após as deduções de eventuais multas que lhe tenham sido impostas em
decorrência de inadimplência contratual;

6.6. Quaisquer erro ou omissão havido na documentação fiscal ou na fatura será objeto de correção pela
CONTRATADA e haverá, em decorrência disto, suspensão do prazo de pagamento até que o problema seja
definilivamcntc regularizado;

6.7. .A CONTRATANTE reserva-se do direito de suspender o pagamento se os objetos não estiverem de acordo com
o Contrato;

6.8. Dos pagamentos devidos à CONTRATADA serão deduzidos os impostos e contribuições em conformidade com
a legislação vigente;
6.8.1. Será deduzido o percentual de 2,0% (dois por cento) sobre todos os valores de pagamentos realizados pelo
Município de Baycux, relativos ao fornecimento de bens, serviços e contratação de obras, o qual será creditado no
FLT^DO MUNICIPAL DE APOIO SOCIAL, nos termos da Lei Municipal n° 1.033 de 29.12.2006.

6.9. O FORNECEDOR se obriga a manter, durante a vigência do contrato, todas as condições de habilitação
exigidas na licitação, inclusive a condição de não empregar trabalhador menor na fonna da Lei 9.854, de 27.10.99.
Assume, ainda, a obrigação de apresentar, junto àNota Fiscal, os seguintes comprovanics devidamente atualizados:
6.9.1. Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual c Municipal do domicílio ou sede do
FORNECEDOR, compreendendo a Certidão de Quiuição de Tributos e a Certidão Quanto a Divida Ati\ n - ou
outras equivalentes, na forma da Lei — expedidas, em cada esfera do Governo, pelo órgão competente:
6.9.2. Prova de inexistência de débitos inadimpiidos perante a Justiça do Trabalho através de Certidão Negativa de
Débitos Trabalhistas (CNDT) ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, nos termos do inciso V. do artigo 3° da
Lein". 12.440/2011; . .

6.9.3. Prova de regularidade perante o FGTS - Fimdó de Garantia do Tempo de Serviço, mediante apresentação do
CRF - Cenificado de Regularidade de Fundo de Garantia, fornecido pela Caixa Econômica Federal.

7.1. Não serão concedidos reajuste ou correção monetária do valor inicial do Contrato;

7.2. Poderão ser concedidos nas mesmas condições conü-atadas, os acréscimos ou supressões no percentual de até 25
% (vinte c cinco por cento) do valor global contratado, nos termos do art.65, § 1 da Lei 8.666/93.

8.1 Os objetos deverão ser entregues em perfeito estado, condições plenas de uso e de acordo com o discriminado no
Termo de Referência, podendo a CONTRATANTE a qualquer momento solicitar análise do referido objeto e na
hipótese de o mesmo não estar de acordo com o comido no instrumento convocatório, devolvê-lo sem que haja

Página 3 de 5



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX

qualquer ônus por parte da contratante, não excluindo a connatada das penalidades previstas no instmmento
convocatório ou em legislação pertinente a matéria;

8.2. Todos os custos referentes à entrega do produto /prestação dos serviços licitado, até a sede desta edilidade sera
de inteira responsabilidade da Contratada.

■

9 10 prazo de vigência do contrato será determinado: até o fmal do exercício financeiro e será adstrita a vigência
dõ Respectivo crédito orçamentário, nos termos do artigo 57 da Lei 8.666, de 1993, tendo inicio e vencimento em
dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

9.2. Sua eficácia legal somente se dará após a publicação do seu extrato do contraio em Imprensa Oficial.

10.1. Com fundamento nos artigos 86 e 87 da Lei n" 8.666/93, a adjud.catana ficya sujinta, ^ ̂
injustificado, assim considerado pela Administração, de execução parcial ou inexecuçao da obngaçao, sem_ prejuízo
di responsabilidades civil e criminal, assegurada prévia e ampla defesa, às seguintes penalidades, cumulativamente
ou não:

10.1.2. Multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor estimado contratado, no caso de mexecuçao parcial ou total

IO.Í3! Suspensão temporária do direito de participar de licitação e impedimento de contratar com a contratante, por
até 02 (dois) anos; . ^
I0.1.4.declaraçâo de inidoneidade para licitar ou contratar coma Administração Publica.

10.2. A justificativa para o não cumprimento da obrigação, mo se aplicando a multa referida no subitem anterior, só
será considerada em casos fortuitos ou de força maior, devendo ser apresentada por escrito;

10.3. A licitante que, convocada dentro do prazo de validade de sua proposta, não celebrar o contrato deixar de
entregar documentos exigidos ou apresentar documentação falsa exigida para o certame, ensejar o retardamento da
execução de seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do conuato comportór-se de modo
inidòneo ou cometer fraude fiscal, poderá ficar impedida de licitar e contratar com a Uniao Estados, Distnto Federal
ou Municípios, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, sem prejuízo, das multas previstas no Termo de Referencia
contrato e das demais cominaçõeslegais;

104 Caracíerizar-se-á foi-mal recusa à contratação, podendo a contratante, a seu exclusivo Juízo, convocar os
licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para que manifestem interesse na contratação, em igual prazo, e
atendidas todas as condições para fornecimento do objeto licitado ou então cancelar o item nas seguintes ,
10.4.1 Depois de decorridos 10 (dez) dias da convocação da contratante sem que a licitante vencedora lenha retirado
c assinado o instrumento contratual;

IHil

11.1. o inadimplemerno de cláusula ou condição estabelecida neste Contrato, por parte d.a CONTRATADA,
assegurará ao CONTRATANTE o direito de rescindi-lo, mediante notificação, com prova de recebimento,

11.2. Além de outras hipóteses expressamente previstas no artigo 78 da Lei n" 8.666/93. constituem motivos para a

IcrrSubconhXfc^^ cessão ou transferência total ou parcial do objeto acordado, salvo por autorização expressa e

Página 4 de 5



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

atender totalmente à solicitação prevista na cláusula quinta, item 5.2, alínea "g" ̂  do presente instrumento
contratual;

13.4. Suspensão temporária do direito de participar de licitação c impedimento de contratar com a Prefeitura
Municipal de Bayeux e os demais órgãos que compõem a Administração Municipal, por até 02 (dois) anos.
13.4.1. Parágrafo primeiro - O valor da multa, aplicado após regular processo administrativo, será descontado da
CONTR.-\TADA, obseivando-se os pagamentos eventualmente devidos pela CONTRATANTE ou ainda, quando
for o caso, cobrados judicialmente.

14.1. A presente Ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nos documentos a seguir
especificados, cujos teores são conhecidos e acatados pelas partes:
14.1.1. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00102/2022- PMBEX;
14.1.2. Edital do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX, e anexos;
14.1.3. Proposta Comercial da (s) FORNECEDORA (S): DISTRIBUIDORA MACBRAZ CNPJ-
07.190.090/0001-70;
14.1.4. Ata(s) da(s) sessào(ôes) circunstanciada(s) do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX.

15.1. Para dirimir as questões decorrentes da execução deste instrumento, que não possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas na Vara da Fazenda Pública, no Foro da cidade de Baycux/PB,
com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, salvo nos casos previstos no art. 102, Inciso l,
alínea "d' da Constituição Federal. Nada mais havendo a tratar, lamda a presente Ata de Registro de Preços que
lida e achada conforme vai assinada pela gestora constitucional do ÓRGÃO GERENCIADOR, na qualidade de
Gcrcnciadora c pelo (s) particular (cs) fomccedor(es).

Lua
LUCIENE ANDRADEXOMES MARTÍNHOy

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO D^BAYEUX
GERENCIADOR DA ARP

Documento assinado digitalmente

JOSÉ KOÜSON MACIEL JÚNIOR

Dau: 0S,'O9/2Q2215:37:<8-0300

VetilÍQüeemhltp5:,7vrriíic4dot.tli.b(

DISTRIBUIDORA MACBRAZ

CNPJ: 07.190.090/0001-70

EMPRESA DETENTORA DA ARP

Página 5 de 5



CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N" 00043/2022 - PMBEX

EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO N®

00239/2022 E SUA

EM IMPRENSA

OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO
.  ESTADO

DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

• PORTAL DA

TRANSPARÊNCA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM



Dúáütu Oficial ioão Pessoa - Sábado, 10 de Setembro de 2022

l'KEFtITt RA MUMCIPALDE SüLÂ>EA

iiomolocaçAo eadjiuicaçAo
TOMADA DE PREÇOS N" 00009/2022

fiiml apicscniaJu pela Cumi.ssâo Pennanente de Licitação e observado o pu-
-.-.11 í:i Jurídica, referente a Tomada dc Preços n" 00009/2022, que objetiva: OConiratação
• i •■amo peninenic dciiinada a execução da obra de construção de Creche iMunicipal, no

Coiivêiiio n" 513/2021 SECRET/UUA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E
• r I nCNOLOGIA DA PARAÍBA/PMS: homologo o correspondente procedimento
I LÚDICO o seu objeto a: N & S CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA- RS 730.002,20.

Solâiiea • PB, 09 dc Setembro de 2022
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefeito

PREFEITURA .MUNICIPAL DE SOLÂNEA

•' .'rtl.'
• I I •

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO
Uc Preço» n°00009''2022. OBJETO: OConlrat«çât> dc empi-es-ido ratouperiinerile
il;j libra líc cnnsiruçân ilc Creche Municipal, no Município de Snlànea/PB: Con-

i Si l.RE. fAKM DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÉNCL\ E TECNOLOGIA
i'M.S NülIUCAÇÀÜ: Convocamos a seguinte empresa para no prazo dc 05 (cinco)

considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de
'irv.lo II nssinaiiira do respectivo contrato, sob pena de inctdância da cominaçào prevista
' hcderal n' R.666i9.5 e ,sua.<; alteraçôe.s posteriores: N & S Constniçôes e Projetos Ltda -

'1001-7!!. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Pernambuco, S/N - Centro - Solánea
i'ii:» nr.:00 a.=i 12:00 honus dos dio-s úteis. Telefone: (083) 3363-1285.

Soíànca - PB, 09 dc Setembro dc 2022
K.AYSER NOGUEIR.4 PINTO ROCHA

Prefeito

Municipal
Arelal

PREFEITURA MUNICIPAL DEAREIAL

AVLSO DE LICITAÇÃO
TOM ADA DE PREÇOS N". 07/2022

Jjiú cuiitinuidjileaos tr.iballios da Tomada de Preços 07/2022, às 08:0/1 horas do dia
ii.. 2ti22,110 iiicsiiio endereço da reunião anterior.

Arcial - PB, 09 dc setembro dc 2022.
AUELSON GONÇAL3 ES BEN.IA.MLN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DEAREIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N". 19/2022

.1 .1. daiá continuidade aos trabalhos do PREGÃO PRESENCIAL 19/2022, às Ü1J:3Ü horas
"líübni de 2022. uo mesmo endereço da reunião anterior.

Areia! - PB, 09 de setembro de 2022.
ADELSON G0NÇAL3'ES BENJAMIN

Prefeito

Municipal

/

Jt.lP/VJ.DE BaYEUX
i'M/MaNK.MT: DF. LICITAÇÃO

! IJI: CONTRATO
'•N I I í: roNl RATO ADMINISTRATIVO N" 00239/2022- PMBE.X
' ' GIVTRODI; PRUÇOS CONSIGNADO LM .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

• •- I.^PLClALIZADA NO FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS
.<! L A(> HAkAArENDERASNECESSIDADES DOMLfNlCÍPlODE BAVEUX-PB E DA
<i'\ lib SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETR/i.MCO SRP N° 0!)IW3/2022 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS-
I - 'i"!0?';022-PMBEX

:M 0« de setembro DE 2022 a 31 OE DEZEMBRO DE 2022
I  ,1 fiG-rriTl.iRA MUMCIPALDE BAVEU.X - CNPJ 08.924.581/0001-60
■' ■ DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CT9PJ: O7.I9O.09O/OOOI-7O

' '''' 'PI ipUD-TIENTOS E QUARENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REA^
t-: l tíNTRATO
'  •• I .Li.;. !• •- e ON i R.ATO AD.MÍNISTR.ATIVO N" 00240/2022 - F.MS - PMBEX
•- f j itt (lis IKO DF PREÇOS CONSIGNADO F.M ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO

.IPRi -lA L.SPLCIALI2ADA NO FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DE MATERIAIS
" »S i RI T, .\0 PARAATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB EDA

PI- ! •ipl'', Dh SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COM/") ÓRGÃO PARTICIPANTE
I • • 1 !• . • PREG.ÀU ELETRÔNICO SRPN° 00043/2022 - PMBEX: PROCESSO ADMINIS-
j  ilflU2.'2022-PMBEX

i'. : •. M. OH DLSETEMDRODE2022A3Í DEDEZEMBRODE2022
■ !• • r • • IT IT.'NDO MUNICIPAL DE .SAÚDE CNPJ N" 08.924.581/0004-02

CONTR.ATADO: DISTRIBUIDORA M.ACnR.-\Z, CNPJ: n7.19f».n?O'()0'))-7n
VALOR: DE RS 536.650,00 (QUINHENTOS E TRINTA E SEIS MIL E SEISCENTOS E CIN
QÜENTA REAIS)

EXTRAVIO DE CÜNTR.\TÜ
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00238/2022 - F,MS-PMBEX
OBJETO: REGISTRO DL PREÇOS CONSIGNADO LM ATA. PARA LVLNTUALCONTRATAÇÃO
DE EMPRESAESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE ITENS EXAURIDOS DL MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO PARAATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB E DA
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE
MODALIDADE: PREÜÀO ELETRÔNICO SRP N'00U4.V2Ü22 - PMBEX; PROCESSO ADMINIS
TRATIVO N° 00102'2022 -PMBEX
VIGÊNCIA: DE 08 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022
CONTRATANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ N° Cl8.924,58l/0WV4-02
CONTR.ATADO: CRISENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ: 40.385.547/0001-77
VALOR: DE R.S 1.056.705.00 (UM MILHÃO E CINQÜENTA E SEIS MIL E SETECF.NTOS E
CINCO REAIS)

Prefeitura Municipal
de Dona Inês h

PREFEITURA iMUMCIPAL DE DONA INÊS

RESULTADO F.-\SE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N* Ü0004/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA REALIZAR
A PAVIMENTAÇAÜ EM PARALELEPlPEDüS E DRENAGEM DAS RUAS: M-\N'üEL TOMAS DL
AQULNO, SEBASTIÃO PAULINO DA COSI.A. JOSÉ RODRIGUES DE LIMA. ANTONiO PEDRO DA
SILVA. JOSE ESPERIDI.ÃO DASILVA E FRANCISCO JERÒNIMO DA SILVA, DONA INÉS/PB. LICI-
TANTL DECLARADO VLNCLDORcrespectivovalorioial dacünlrat3(;ào;ANDLRSONJÚNIOR LIMA
DA .SILVA - Valor: RS 172.696,04, Dos atos decorrentes do procedimento lieiLiiório, caberão recursos nos
tennüsduArt. 109, daLelFcdeialn". 8.66/v93e.<uajialii..taçòes. Maiores informações pcxierào ser obtida.» junto
aComissàoPcniuaailc dcLieitaçàu, Avenida MajorAugusio Bezerra, 02-Centro-Dona Inca-PB. nu horúj-iu
das 07:30 as 11:30 horas dos dias úteis. Tcleibnc; (083) 33771025. E-imil: ]icitucao(ápmdonaÍDes.pb.gov.br.

Dona Incs • PB, 08 de Setembro de 2022
JOANA D'ARC DE LIMA FELICIO

Presidente da Cumls.são

PREFEITURA MUNICIPAL DF. DONAlNÊS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DONA INÊS

A\TSO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00035/2022

Toma público que fará realtzar através do Prcgoeiro Oficial e Eqtiipe de Apoio, sediada na .Avenida Majo
Aiigiisio Bezerra, 02 - Centro - Dona Inês- PB, ás 08:00 horas do dia 21 dc Setembro de 2022, licitação moda
lidade Pregão Preseix-ial. do tipo menor preço, r«5.1ntaàparlicipaçào de Microempresas, Emjwesasde Pcqueiu
Porte c EijuiparaUos, visando formar SNiemu de Registro de Preços objetivando eoutrutaçõc» futun», par.i
Aquisição dcinsuinos(i'ou materiais médico-liospitalârdcstinado.saAttmçâoíMmáriaJc Saúde domunicipicde Dona Inês-PB, Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundnmenio legal: Lei Federai o" 10.520/02 ■
subsidiarianjenie nLei Federal n" 8.666/93; Lei Municiai ii" 153/22; Lei Complementar n" 123.06; Portaria ii
1002/09; e legislação pertinnite, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: m
horário das 07:30 .as 11:30 horas dos dias liteis, no endereço .supracitado. Telefone; (083) 33771025. E-nniil
licilacaoi%mdoiiaines.pb.go\'.br. Edital; \s-ww,pmdoiiüiites.pb.gov.hr: was-w.lce.plt.gov.br .

Dona Incs - PB. 09 dc Setembro dc 201;
MARIA GORF.TE DA SÍLVA

Pregoeiro ülidsl

Prefeitura Municipal
de Piancó

UCITACOES'
PREFEITURA MUNICIPAL DE PTaNCÓ

.AVISO DE LICITAÇÃO
CII.A.MADA rÚBLIC.A .N". OUOÜl/2022

RETIFICADO
A Prefeitura de Pimicó toma público, por intermédio da comissão de licitação, a Chamada Piibiic.t ti
OOOOF'2022 apanirdo dia 05 de janeiro de 2022, das 08:00 às 12:00 horas, com o objeto credencianicn
to de pessoa Jurídica prestação de serviços especializados na área de saúde com aiendimenlo a nive
ambulatorial em consultas, na POLiCLLNICA. CAPS TM (Transtorno .Mental). CAPS AD (Centro d
Atenção Psicüssocial Álcool c Drogas) CAPS-i (Ccnno dc Atenção Psicussociiil infumo-juvcnill. CHI
(Centro de Especialidade de Reabilitação), plamonisias/urgeniistas e Psiquiatra Urgentista para o SAMU
UPA. serviços especializados de odontólogo para o atendimento no Programa de Saúde da Família (PSE)
serviços de alendinrenlo odontológico para o CEO (Cenuo de Especialidades odomológico), serviço
especializados dc odontólogo para o oicndimcmo na Unidade dc Pronto Atendimento (UPA), Mcdicc
Auditor. Médico automador. Médico para programa .Melhor cm Casa, atendendo a.» ncccssid.adc.» dc
Município de Piancó-PB. O editai está disponível ctn: ww.niaiico.nb.pov.hr
Retificação no valor do item 21 da tabela do anexo no edital, fi cam mantidas as demais condições
cláusulas c (ermos do edital.

Piimciã-PB. 09 dc Setembro dc 2021
Bruna Marília Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL



ANO 43-N" 141 diário oficial de BAYELX - PB - 08 DE SETEMBRO DE
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

mSTROMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N» Ü0237/2022 -
! mfv'n>^F^ISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,

MUNlCÍPIOCOMOÓRGÃOPARTICffANTE nrtíiin/')n:i'>

iS===5~„
CONTRATAXTE: FUI^DO MUNICIPAL DE SAÚDE CNP] N"
aATRATADO "cRlSENEUDA CAVALCANTE CHAVES - CNPJ:

U36.705,00 (UM MILHÃO E CmQUENTA E SEIS
MIL E SETECENTOS E Cl NCO REAIS)

ESTADO DAPARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BA^UX
:OMISSÁO PERMANENTE DE LiCllAÇAOCOMISSÃO PERMANENTI

EXTR-ATO DE CONTRATO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEI TURA MUNICIPAL DE BAYEUX

gabine te da prefeita

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00043/2022 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATWO N" 00102/2022- PMBEX

aDStírmDsdoarligo43,mcif.uVI,daUi_n . „^v.c),qüO o presenie
acolho o parecer da Procuradoria Juiidi . PREÇOS
processo CONTRATAÇÃO DE

°lrtl-í°M'3I6.850,00(,=i,m.B
CAVaTcaNtc'^^^^ 40.38?.547/íliüN77. ganhadora peloíSeS4T44350,0,,(,ua™,LÍIL^
e trezentos e cinqüenta reais) e a unpr s ^ mi fU RÇ a r2 500 00 (dois
TTDA CNPJ-07.I90.090/000l-70,pelovaloi totaldeRS-.1.4.3W. t
* ™ 0.10 c 3C.C» c n«I p «rdTL:^^^^
fo'?2"2002 ?rc™B?qutacia. Tc." convocado o adjudica.ârio para

dá AL. dc R=gis.ro dc Preços c o co„,c,-.c

desta lei.

INSTRITMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" Ü0239/2022

^ígsESSffssrssffis»
iiiSSiissiKffi
Íiiii=-siS;;
(">^TrRATANTE; PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX CNPJ

DISTRIBUIDORA MACBRAZ, CNPJ:

'/aSSmSí),00 (QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE MIL £
ISCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBAPREFEITURA MUNICIPAL DE BAYE^
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT.AÇAO

Bayeux - PB. 05 dc Setembro dc 2022.

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prcfciia Constitucional do Município dc Bayeux

EXTR-ATO de CONTRATO

0024Ü/2022 -
íNSTRITMENTO: CONTRATO ADMTNISTRATI\'0 N

mmm
^  -

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ N"
?'wr1So:D1STRIBUTDORAMACBRAZ,CNPJ:07.190.090.0001^

i  -vIlOR: de rs 536.650,00 (QUINHENTOS 6 TRINTA E SEIS MIL E
j SFISCENTOSECINQUENTAREAIS)

AVISOS

YVES FABRINNI DE ARAÚJO ROCHA, torna público que
reqiiereii a SEMABY- Secretaria dc Meio Ambiente dc Bayeux, a
autorização ambiental para o CULTO DE
ANIVERSÁRIO DAIGREJAEVANGÉLiCAREGENERAR, a ser
realizadanodia 11 de setembro de 2022, das 16:00 às 21:00 horas,
naRuaSantaLuzia,50,Brasília, Bayeux-PB.

MARIA ALDENIRA MIGUEL DE AMORIM, toma público que
requereu a SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a
autorização AMBIENTAL para o evento ENCONTRO DAS
VOZES , a ser realizado nos dias 10 e 11 de setembro de 2022, das
19:00 bonis às 03:00 horas do dia seguinte, na Francisco Pedro de
Andrade,947, MárioAndrcazza, Bayeux-PB.

L.


